45 LXIV. Ut autem illos apud Daniele senes prætereamus; etenim prætereamus, et quod pulchre de iis a Domino dictum ac prædictum est, nempo quod *egressa est iniquitas ex Babylone a senioribus iudicibus, qui populum regere videbantur*; quo tandem modo Ezechielem feremus, illum, inquam, magnorum mysteriorum et visionum conspectorem

paulo post. et Comb. et adhuc paulo ulterius.

(87) *Κατέσφαζον*. Reg. l, κατέσφαξαν.

(88) *Μετεμελοῦντο*. Octo Regii, tres Colb., Or. 1, Jes. habent, μετεμελοντο.

(89) *Οὐκ ἔπασχον οὐδὲν*. Reg. l, t, u, Colb. m, οὐδὲν ἔπασχον ἐπ' αὐτοῖς.

(90) *Οὐκ ἔτι*. In Reg. r, οὐκέτι.

(91) *Ἄργισθη ὁ θυμὸς μου ἐπὶ τοὺς ποιμένας*. Hæc desunt in omnibus pene codicibus, in octo regiis, sex Colb., Or. 1, et Jes. Habent tamen nonnulli. Pro ὠργίσθη, legitur in sacro textu, παρωξύνθη.

(92) *Προστίθεις*. Colb. 3, in marg. προστίθησι. Billius in not. προστίθησι δὲ ἤδη. Elias, et Reg. l, ita etiam habent, omisso tamen ἤδη.

(93) *Περὶ αὐτῶν καλῶς*. Reg. l, καλῶς περὶ αὐτῶν.

(94) *Καὶ προηγορευμένον*. Abest a pluribus Regg., Colb., etc.

(95) *Κριτῶν*. In permultis codicibus deest.

(96) *Ὀίσομεν*. Duo Regg. et Jes. οἴσομεν.

et interpretem? Quomodo quæ pastoribus præcipit, hoc est ne vitium gladiumque ipsi supervenientem silentio dissimulent? quod nimirum hoc nec ipsis, nec iis qui peccant, utile futurum sit; contra autem, prævidere ac prænuntiare, utrisque utilitatem allaturum sit⁸⁸; si illi quidem dixerint, hi autem audierint: sin minus, at iis certe qui denuntiariint.

LXV. Quo item modo alium eum impetum, quem in pastores facit, nunc in his verbis, *Væ super væ erit, et nuntius super nuntium, et visio a propheta requiretur, et lex a sacerdote peribit, et consilium a senioribus*⁸⁹; nunc rursum in his, *Fili hominis, dic ipsi, Tu es terra non compluta, nec pluvia venit super te in die iræ: cujus præfecti in medio ejus velut leones rugientes, rapientes rapinas, devorantes animas in potentia*⁹⁰. Et nonnullis interjectis: *Sacerdotes ejus contemnebant legem meam, et polluebant Sancta mea: inter profana et sancta, inquit, nihil discriminis statuebant, sed omnia unum eis erant, et a Sabbatis meis oculos suos operiebant, et in medio eorum coinquinabar*⁹¹. Consumpturumque se, et parietem, et eos qui eum liniunt, minatur⁹², hoc est, eos qui peccant, et eos qui peccantium delicta obtegunt: quod malorum principum et sacerdotum est, ac domum Israelis in transversum agentium, secundum corda sua, abalienata in cupiditatibus suis.

LXVI. Mitto quæ de iis disserit, qui seipsos pascunt, et lac comedunt, et lanis teguntur, et quod crassum est, jugulant, gregem autem non pascunt, nec, quod infirmum est, corroborant, nec, quod confractum, alligant, nec, quod errat, reducunt, nec, quod periit, requirunt, nec, quod firmum est, conservant⁹³, sed labore conficiunt, ac de industria enecant: sic, ut oves ob pastorum **46** inopiam, per omnem campum et montem dispersæ sint, atque omnibus avibus et bestiis prædæ fuerint, quod non esset, qui requireret ac reduceret⁹⁴. Quid postea? *Vivo ego, dicit Dominus, pro eo quod hæc ita se habent, atque oves meæ in prædam fuerunt, ecce ego super pastores, et requiram oves meas de manibus eorum*⁹⁵, atque eas quidem colligam mihi que asseram; illi